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سخنگوی 
اتاق اصناف 
ایران: برای 

تشدید 
نظارت ها، 

افزایش 
مدیریت بازار 

شب یلدا و 
مناسبت های 
پیش رو، اتاق 

اصناف ایران 
به مجموعه 

400 اتاق 
اصناف در 

تمام کشور 
و به حدود 

7 هزار و 800 
اتحادیه خود 

اطلاعیه ابلاغ 
کرده است

سید داوود 
موسوی: 

نظارت بر 
تخلفات 

احتمالی 
از جمله 

گرانفروشی، 
ج نکردن  در

قیمت و ارائه 
نکردن فاکتور 
در واحدهای 

صنفی با 
جدیت از 
20 آذرماه 
پیگیری 

شده و موفق 
شده ایم 

جلوی 
تخلف های 
احتمالی را 

بگیریم

رئیسکلبانکمرکزی:

تورمسالانه
بهکف۴سالگذشتهرسید

۷۷شرکتدرمسیرپذیرش
بورستهرانهستند وعرضهدر

تورم نقطه ای آبان ماه 
ــه ۳۵.۳درصـــــــــد  ــ ب
همچنین  رســـیـــد، 
تورم ماهانه و سالانه 
به ترتیب ۳درصــد و 
۳۷.۳درصـــــد بــوده 

است.
به گزارش »ایران« محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: بر این اساس 
تورم سالانه آبان ماه کمترین مقدار این متغیر طی ۴ سال 
گذشته به شمار می رود. البته در این روند، تورم ماهانه آبان 

۳درصد و تورم مهرماه ۲.۵درصد بوده است.
فرزین افزود: در بخش متغیرهای پولی، رشد نقدینگی 
آبان ماه ۲۸.۶درصـــد و رشد پایه پولی ۲۰.۷درصـــد بوده 
اســت. همچنین تــورم ماهانه تولیدکننده که به عنوان 
»تورم پیش نگر« نیز شناخته می شود در آبان ماه ۲.۴درصد 

بوده است.
 رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه تورم تولیدکننده 
نقطه به نقطه نیز در این ماه ۲۷.۶درصد بود، بیان کرد: 
تورم میانگین تولیدکننده در آبان ماه به ۲۵.۵درصد رسیده 

که کمترین مقدار از بهمن ۱۳۹۷ محسوب می شود.
وی تأکید کرد: پیش بینی می شود که انتشار آمار تورم و 
متغیرهای پولی که متوقف شده بود از ماه آینده از سوی 

بانک مرکزی از سر گرفته شود.

خ ارز اولویت یکسان سازی نر
رئیس کــل بانک مــرکــزی، بــا تشریح آخــریــن وضعیت 
سیاست های ارزی کشور و اقدامات جدید بانک مرکزی 
برای تنظیم بازار ارز، به عملیات روانی دشمن علیه این 
سیاست ها اشاره کرد و گفت که پس از انتشار اطلاعیه 
مربوط به بازار ارز تجاری، گزارشی مبنی بر رؤیت پهپاد های 
ایران در نیوجرسی امریکا منتشر شد که هدف آن ایجاد 

جنگ روانی بود.
محمدرضا فرزین، در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه 
دو سیما، با اشاره به اقدامات بانک مرکزی از دو سال پیش، 
به راه انــدازی مرکز مبادله ارزی و تلاش برای ایجاد بازاری 

واقعی برای حواله ارزی اشاره کرد.
فرزین توضیح داد، بازار حواله ارز، که اولین بازار از نوع خود 
در تاریخ کشور است، به صورت حراجی راه اندازی شده و 
شرکت ها می توانند ارز های خود را به صورت آزادانه مبادله 
کنند. نرخ مبادله ارز در این بازار در چند ماه اخیر بین ۵۸ 
تا ۶۱ هزار تومان برای هر دلار بوده و تغییرات در سامانه نیما 

نیز به طور مشابه بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شود.
ارز و  خ  نــر بــر اهمیت یکسان سازی  فــرزیــن همچنین 
شفاف سازی بازار تأکید کرد و گفت که سامانه نیما به طور 

رسمی تحت بازار ارز توافقی فعالیت خواهد کرد.
رئیس کل بانک مرکزی، به دستاوردهای ایران در خرید 
طلا و وضعیت ارزی کشور اشاره و اعلام کرد، بانک مرکزی 
ایران در سال جاری موفق به کسب رتبه پنجم در خرید طلا 
در بین بانک های مرکزی جهان شده است و ۲۰ درصد از 
ذخایر ارزی کشور به طلا تبدیل شده و در بانک مرکزی 
نگهداری می شود. رئیس کل بانک مرکزی به سیاست های 
پولی بانک مرکزی اشاره کرد و گفت که هدفگذاری برای 
خ رشد نقدینگی به ۲۵ درصد در سال گذشته  کاهش نر
محقق شده و این نرخ به ۲۴.۳ درصد کاهش یافته است. او 
افزود، امسال نیز هدف حفظ نرخ رشد نقدینگی در کانال 
۲۵ درصد است، اما به دلیل شوک های غیرقابل پیش بینی، 
این نرخ به ۲۸.۶ درصد رسیده بود که با اقداماتی مانند 
عملیات بازار باز، این رقم به ۲۸.۱ درصد کاهش یافته است.
فرزین همچنین به کنترل نرخ رشد پایه پولی اشاره کرد و 
گفت که این نرخ از بالای ۴۰ درصد به ۲۰.۴ درصد کاهش 
یافته است. او تأکید کرد، بانک مرکزی بر نقدینگی مسلط 
شده و نگرانی از انسداد پولی وجود ندارد. به منظور حمایت 
از صنایع، بسته ای به ارزش ۲۵۰ همت طراحی شده که ۲۰۰ 
همت آن برای صنعت و ۵۰ همت برای کشاورزی اختصاص 

یافته است.

شرکت دانش بنیان پویا نیرو با نماد »بپویا« به عنوان 
دومین عرضه اولیه امسال وارد بازار سرمایه شد.

به گزارش »ایــران«، مراسم عرضه اولیه شرکت پویانیرو 
روز گذشته ٢٨ آذر ماه در محل بورس تهران برگزار شد.

۱۶۶ میلیون و ۹۵۰ سهم معادل ۷ درصد سهام شرکت 
دانش بنیان پویا نیرو با نماد »بپویا« به روش ثبت سفارش 
به مردم واگذار و به عنوان ششصد و پانزدهمین شرکت 
پذیرفته شده در بورس تهران، کار خود را در بازار سرمایه 

آغاز کرد.
ــورس تــهــران در  ــودرزی مدیرعامل شرکت ب محمود گـ
مراسم عرضه اولیه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تا امروز 
۱۲ شرکت در بــورس تهران آمــاده عرضه اولیه هستند. 
همچنین ۷۷ شرکت دیگر در مسیر پذیرش و عرضه در 
بورس تهران قرار دارند. با این حال امیدوار هستیم از این 
۱۲ شرکت تا پایان سال ۶ شرکت عرضه اولیه خود را انجام 

دهند و به بازار سرمایه وارد شوند.
وی ادامه داد: یک اتفاق خوب این است که قرار است چند 
شرکت معتبر در حوزه اقتصاد دیجیتال نیز در بورس تهران 
پذیرش شوند. همچنین یک تأمین مالی قوی در حوزه 
صنعت فولاد به ارزش حداقل سه هزار میلیارد تومان در راه 
است. با این حال آنچه که بورس تهران هدفگذاری کرده 
است، ورود شرکت های حوزه اقتصاد دیجیتال است که 

می تواند کمک زیادی به پویایی بازار داشته باشد.
مدیرعامل شرکت بورس تهران خاطرنشان کرد: تأمین 
مالی در بازار سرمایه بویژه بورس تهران نیازمند رعایت 
استانداردها و ضوابط است و عرضه اولیه شرکت پویانیرو 
اولیه یک شرکت دانش بنیان در بورس  اولین عرضه 

تهران است.
گــودرزی عنوان کرد: باید توجه داشت که بازار به تازگی 
به راه افتاده است و موضوع مهم تر اینکه دقت را فدای 
سرعت نمی کنیم. به نظر می رسد که آرام آرام بازار سرمایه 
از آن شوک فاصله می گیرد و شادابی را تا پایان سال شاهد 

خواهیم بود.

اخبار گزارشخبری

حدیثحدادی
خبرنگار

نرخنامه میوه های شب یلدا+جدول

نرخ مصوبنام میوه 

از کیلویی 12 تا 13 هزار تومانهندوانه مشکی 

از کیلویی 8 تا 10 هزار تومانهنداونه بیضی و خطی کیلویی 

از کیلویی 15 تا 25 هزار تومانپرتقال شمال 

از کیلویی 35 تا 60 هزار تومانپرتقال جنوب 

از کیلویی 30 تا 55 هزار تومانسیب درختی زرد 

از کیلویی 30 تا 45 هزار تومانسیب قرمز 

از کیلویی 80 تا 90 هزار تومانانار کوهستان و دماوند 

از کیلویی 30 تا 60 هزار تومانانار 

همه ساله در روزهای پایانی فصل پاییز با 
فرا رسیدن شب یلدا، برخی از کالاها مثل 
آجیل، میوه، شـــیرینی و گل با افزایش 
تقاضا مواجه هستند. چون میزان تقاضا 
بالا می رود، برخی کالاها افزایش قیمت 
را تجربـــه می کنند. بر این اســـاس اتاق 
اصناف ایران به واســـطه رســـالت خود 
برای جلوگیـــری از تخلفاتـــی که برخی 
از ســـودجویان انجام می دهنـــد، اتخاذ 

تدابیری را مد نظر قرار می دهد.

 حداکثر تلاش برای برخورد 
با سودجویان

مهدی امیدوار نایب رئیس و سخنگوی 
اتاق اصناف ایران با بیـــان اینکه در ایام 
نزدیک شـــدن به شب یلدا شـــاهد آن 
هســـتیم که برخی از ســـودجویان برای 
مدتی محدود )حداکثر ۱۰روز( وارد کسب 
و کارهـــای مرتبط با این ایام می شـــوند، 
بـــه خبر نگار »ایـــران« گفت: ایـــن گروه 
پس از گذشت این ایام و کاهش تقاضا، 
کســـب و کار خود را تعطیل می کنند. از 
همین رو توسط اتاق اصناف ایران در این 
مدت، نظارت ها امسال کمی گسترده تر 
شده زیرا این مناسبت با روز پدر و مادر 
مصادف شـــده که به این منظور طرحی 
با عنـــوان »تشـــدید نظارت بـــر کالاهای 
یلدایـــی« در کشـــور مراحـــل اجرایی را 

می گذراند.
امیدوار یکی از نگرانی های اتاق اصناف 
ایـــران را فعـــالان حاضـــر در صنف های 
مرتبط در بســـتر فضای مجازی دانست 
و تأکید کـــرد: برخـــی افراد بـــه مدت ۱۰ 
تـــا ۱۵ روز در ایـــن فضا فعالیـــت کرده و 
اقدام به عرضـــه اجناس خود می کنند. 
به همین دلیل تأکید شـــده کسانی که 
مجوز فعالیت در فضای مجازی را ندارند 
و کســـانی که پروانه کســـب از اتحادیه 
را کســـب نکرده اند، مجاز بـــه فعالیت 
در این حوزه ها نیســـتند. از همین رو با 
ورود بازرسان اتحادیه ها از فعالیت آنها 
جلوگیری می شود. بنابراین هموطنان 
می توانند با خیال آسوده در این شب ها 
خرید خـــود را انجام دهنـــد و اگر هم با 
مشکلی مواجه شدند با شـــماره ۱۲۴ یا 
با شـــماره های مربوط به بازرسی که در 
اتاق هـــای اصناف هر شـــهر ثبت شـــده 
تماس بگیرند تا مشـــکل پیگیری شود 
.وی بیان کرد: یکی از وظایف اتحادیه ها 

»ایران«ازجزئیاتطرحتشدیدنظارتبرکالاهاییلداییگزارشمیدهد

دیده بانی بازار یلدا
نظارت بر اعضای خود اســـت بخصوص 
در شرایطی که در چند روز آینده شاهد 
آن هســـتیم. از همین رو اتـــاق اصناف 
ایران در حوزه بازرسی و به منظور نظارت 
بیشـــتر اطلاعیه راهبردی برای افزایش 
مدیریت بازار شب یلدا و مناسبت های 
پیـــش رو نظیـــر روز پـــدر و مـــادر را به 
مجموعه ۴۰۰ اتاق اصناف در تمام کشور 
و به حـــدود ۷ هـــزار و ۸۰۰ اتحادیه خود 
ابلاغ کرده است. امیدوار افزود: علاوه 
بر آن که اتحادیه ها نظارت خود را دارند. 
بر این اســـاس اتحادیه هایی که مرتبط 
با نیـــاز این مناســـبت ها هســـتند نظیر 
خشـــکبار، میوه، شـــیرینی وغیره از ۲۰ 
آذر تا ۳۰ آذر ماه جشن های ویژه ای را در 
حوزه بازرسی صنعت و معدن و تعزیرات 
در نظر گرفته اند. وی تصریح کرد: یکی از 
کارهای مهمی که امسال انجام داده ایم 
این است که از ظرفیت بیشتر بازرسان 
خود اتحادیه ها نیز اســـتفاده شـــده به 
طوری که در این شرایط خاص بازرسین 
اتحادیه هـــا جـــدا بازرســـی می کننـــد. 
همچنین درگشـــت ها ی اصناف در کنار 
بازرسین اتحادیه ها، بازرسین تعزیرات و 
صمت جداگانه بازرسی انجام می دهند.

نبود مشکل در عرضه میوه
اسداله کارگر گلشن آبادی رئیس اتحادیه 

فروشندگان میوه و سبزی نیز به »ایران« 
گفت: مشـــکلی در عرضه میوه در بازار 
وجود ندارد زیرا با توجـــه به تولید قابل 
توجه این محصـــولات، ذخیـــره خوبی 
هم صورت گرفته اســـت. از سوی دیگر 
نظارت کامل و کافی روی قیمت ها وجود 
دارد به طوری که نرخ ها بر اساس فاکتور 
در سطح شهر مورد بررسی و ارزیابی قرار 

می گیرند.

شفاف سازی نرخ انواع میوه
اکبر یاوری رئیس اتحادیه بارفروشان نیز 
به »ایران« افزود: برای شب یلدا ۴ میوه 
انار، هندوانه، ســـیب درختـــی و پرتقال 
مورد تقاضا است که امسال میزان تولید 
این میوه ها در کشور به میزان کافی بود. 
به طوری که در بخش مرکبات ۸ میلیون 
تن و در حوزه سیب درختی ۴ میلیون تن 

تولید صورت گرفته است.
یاوری درخصوص نرخ تعیین شده برای 
میوه هـــا تصریح کرد: هندوانه مشـــکی 
کیلویی ۱۲ تا ۱۳ هزار تومـــان، هندوانه 
بیضی و خطی کیلویی ۸ تا ۱۰ هزار تومان، 
پرتقال شـــمال کیلویـــی ۱۵ تـــا ۲۵ هزار 
تومان، پرتقـــال جنـــوب از کیلویی ۳۵ 
تا ۶۰ هزار تومان، ســـیب درختـــی زرد از 
کیلویـــی ۳۰ تـــا ۵۵ هزار تومان، ســـیب 
قرمـــز از کیلویـــی ۳۰ تا ۴۵ هـــزار تومان 

تعیین قیمت شده اند. وی درباره انارهای 
موجود در بازار گفت: در حال حاضر ۱۰ 
درصد انارهایی که عرضه می شـــوند انار 
کوهســـتان و دماوند هستند که قیمت 
آنها بیـــن ۸۰ تـــا ۹۰ هزار تومان اســـت و 
مابقی انارهای موجود در بازار مربوط به 
شهرهای دیگر همچون فارس، ساوه و... 
است که نرخ آن از کیلویی ۳۰ تا ۶۰ هزار 

تومان تعیین شده است.

وفور خشکبار و ثبات قیمت
غلامرضـــا خدامـــی رئیـــس اتحادیـــه 
خشکبار و آجیل در گفت و گو با »ایران« 
بیـــان کرد: در حـــوزه آجیل و خشـــکبار 
کمبودی در بازار وجود نـــدارد به طوری 
که علاوه بر تولیدات داخلی برای واردات 
نیز رایزنی هـــای لازم را انجـــام داده ایم. 
همچنین با توجه به اینکه بادام هندی 
در کشـــور کشـــت نمی شـــود، به منظور 
ایجاد ثبات قیمتـــی در آن اقدامات لازم 
برای واردات را انجام داده ایم تا در بخش 

عرضه با مشکلی مواجه نشویم.
از  یکـــی  را  پســـته  قیمـــت  خدامـــی 
خ آجیل  تأثیرگذارتریـــن اقـــلام در نـــر
دانست و تأکید کرد: امسال حدود ۲۵۰ 
هزار تن پســـته در کشـــور تولید شده و 
قیمت آن نسبت به سال گذشته تغییری 
نداشته است. اما نرخ این محصول سال 

گذشته )سال ۱۴۰۲( نسبت به سال ۱۴۰۱ 
افت ۱۵ تا ۲۰ درصدی داشته است. وی 
افزود: با توجه به اینکه صنایعی همچون 
شکلات ســـازی ها از فنـــدوق اســـتفاده 
می کنند، بـــازار با کمبـــود این محصول 
مواجه است. از همین رو امسال قیمت 
فندوق نسبت به سال گذشته افزایش 
۱۵ تا ۲۰ درصدی داشـــته است. خدامی 
خاطر نشان کرد: قیمت مصوب آجیل 
شب یلدا)آجیل ممتاز( که شامل انواع 
خشـــکبار، مغزیجـــات و پســـته، بدون 
نخودچی و بادام زمینی می شود حداکثر 
کیلویی ۷۰۰ هـــزار تومان تعیین شـــده 

است.

 امکانی برای کاهش هزینه 
خرید گل

براســـاس این گزارش، با توجه به اینکه 
شب یلدای امسال مصادف با روز پدر و 
مادر است، گل و گیاه یکی از محصولاتی 
است که این روزها به وفور در بازار تقاضا 
می شود. از همین رو محمدرضا حسنی 
رئیس اتحادیه فروشـــندگان گل و گیاه 
تزئینی تهـــران در گفت و گو بـــا »ایران« 
بیان کـــرد: امســـال با توجه بـــه برودت 
هـــوا زمینـــه تولید کاهش چشـــمگیری 
پیدا کرده و گل هایـــی مانند رز هلندی، 
نرگـــس، مریـــم، داوودی و... با کاهش 
تولید مواجه شده اند. این کاهش تولید 
منجر به افزایش ۶۰ درصدی قیمت این 
محصولات شده است. حســـنی افزود: 
در حـــال حاضـــر در حـــوزه گل وارداتی 
نداریم. اما در حال رایزنی با وزارت جهاد 
و نهادهای مربوطه هســـتیم تـــا در ایام 
خاص با توجه به محدودیـــت تولید به 
منظور کنترل بازار، جلوگیری از افزایش 
قیمـــت و جلوگیـــری از سوءاســـتفاده 

بعضی افراد واردات صـــورت گیرد. یکی 
از گل هایی کـــه تأکیـــد روی واردات آن 
داریـــم، رز هلنـــدی اســـت .وی تأکیـــد 
کرد: پیشـــنهاد می کنیم به جای اینکه 
در روز مادر و شـــب یلدا اقدام به خرید 
گل های سرشـــاخه ای کننـــد از گیاهان 
آپارتمانی همچون ارکیده، بنت قنسول، 
ســـیکلامن، کالانکوئه، آنتوریوم گل دار، 
بنفشه آفریقایی و غیره خریداری کنند. 
ایـــن گیاهان نـــه تنهـــا کیفیـــت بهترو 
مانـــدگاری بالاتـــری دارند بلکـــه قیمت 
آنها نیز نسبت به سال گذشته تغییری 

نکرده است.

قیمت شیرینی بر اساس 
رتبه بندی

علی بهرمند رئیس اتحادیـــه دارندگان 
قنادی، شیرینی فروشـــی وکافه قنادی 
به »ایران« گفت: درحوزه تولید شیرینی 
در چند روز اخیر مشکلاتی درخصوص 
تهیه روغـــن قنادی وجود داشـــت که با 
رایزنی هایی که صورت گرفت این مشکل 
برطرف شد و در حال حاضر برای عرضه 

شیرینی شب یلدا مشکلی وجود ندارد.
بهرمند افزود: با توجه به اینکه مواد اولیه 
قنادی همچون خامـــه، روغن، کره و... 
نسبت به یلدای ســـال گذشته افزایش 
قیمـــت داشـــته، بنابراین امســـال نرخ 
شیرینی در شب یلدا دستخوش افزایش 
شـــده اســـت. اما به علت اینکه قیمت 
شیرینی دســـتوری نیســـت و براساس 
میزان عرضه و تقاضا تعیین می شـــود، 
نمی توان نرخ مشـــخصی برای آن اعلام 
کرد. در واقع اتحادیه واحدهای صنفی 
را به سه رتبه یک، دو و ممتاز درجه بندی 
کرده که قیمت آنها نسبت به یکدیگر ۱۰ 

درصد تفاوت دارد.

حداقلهزینهشبیلداییکخانوارچند؟
نیست بازار کمبودیدر

ی
دان
می
ش
زار
گ

شـــب یلدا یکی از جشـــن های باستانی 
ایرانیان اســـت که همـــه ســـاله آن را با 
دورهمـــی و میهمانی برگـــزار می کنند؛ 
میهمانی هایی کـــه در آن خوراکی هایی 
)بخصـــوص  میـــوه  آجیـــل،  همچـــون 
هندوانه( و غیره سرو می شود. از همین 
رو میزان تقاضای برخی از خوراکی ها در 
روزهای پایانی فصـــل پاییز روند صعودی 

به خود می گیرد. 
بررســـی های میدانی خبرنگار اقتصادی 
»ایـــران« نشـــان می دهد، کمبـــودی در 

بازار عرضه محصولات شـــب یلدا وجود 
ندارد و بازار خریـــد میوه هایی همچون 
هندوانه، انار، خرمالو، ســـیب و پرتقال 
داغ اســـت. به طوری که قیمت هر کیلو 
هندوانه حدوداً ۱۴ هزار تومان است که 
یک هندوانـــه ۵ کیلویی تقریبـــاً ۷۰ هزار 

تومان می شود.
هر کیلو انار بســـته به نـــوع و کیفیت آن 
حدود ۴۵ هـــزار تومان اســـت و خرمالو 
کیلویی ۴۰ هزار تومان در بازار به فروش 
می رســـد. همچنیـــن ســـیب و پرتقـــال 

نیز به ترتیـــب با قیمتی حـــدود ۴۵ و ۲۰ 
هزار تومـــان در بازارها عرضه شـــده اند. 
شـــیرینی هم یکی از خوراکی های ثابت 
جشن های ایرنیان به شـــمار می رود که 
با یک تحقیـــق میدانی، شـــیرینی  تر در 
شیرینی فروشـــی های درجه یک حدود 
کیلویـــی ۳۶۰ هـــزار تومـــان و شـــیرینی 
دانمارکـــی کیلویی ۲۳۰ هـــزار تومان به 

فروش می رسد.
البته با توجه به اینکه شیرینی فروشی ها 
درجه بندی شده اند ممکن است قیمت 
این محصـــول در شیرینی فروشـــی های 
درجـــه دو کمـــی ارزان تـــر باشـــد. زیـــرا 
بـــر اســـاس اعـــلام اتحادیـــه، قیمـــت 
بـــر  شـــیرینی های شیرینی فروشـــی ها 

اســـاس درجه بندی )ممتـــاز، درجه یک 
و درجه دو( هر کـــدام ۱۰ درصد با دیگری 

تفاوت قیمت دارد.
یکـــی از خوراکی هـــای اصلی شـــب یلدا 
آجیل اســـت کـــه رصـــد میدانی نشـــان 
می دهد، این محصول از ۷۰۰ هزار تومان 
تا یـــک میلیـــون و ۲۰۰ هـــزار تومـــان در 
بازار موجود اســـت که نرخ آن بر اساس 
افزایـــش یـــا کاهـــش مغزیجـــات تغییر 
می کند. بنابراین اگر یک خانواده سه یا 
چهار نفره بخواهد برای شب یلدای خود 
تدارک ببیند و اگر به صورت میانگین از 
همه این اقلام )بجز هندوانه و یک مدل 
شیرینی( یک کیلو تهیه کنند باید حدود 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هزینه کند.

 حداقل هزینه شب یلدای یک خانوار
بر اساس گزارش میدانی »ایران« 

میانگین قیمت امسال )بر اساس کیلو(کالا

700 هزار تومانآجیل

360 هزار تومانشیرینی تر و خامه ای

230 هزار تومانشیرینی دانمارکی 

70 هزار تومانیک هندوانه

45 هزار تومانانار

20 هزار تومانپرتقال

45 هزار تومانسیب

40 هزار تومانخرمالو

شـــب یلدا، این آییـــن کهـــن و دیرپای 
ایرانی، شـــبی اســـت که خانواده ها گرد 
هم می آیند تا بلندترین شـــب سال را با 
خاطـــرات، گفت وگوهـــا و خوراکی های 
خوشـــمزه ســـپری کننـــد. از گذشـــته 
تاکنـــون، این شـــب بـــا جلوه هایـــی از 
ســـنت های اصیل همراه بوده اســـت؛ 
از دورهمی هـــای خانوادگـــی گرفتـــه تا 
چیدن ســـفره ای با انار، هندوانه، آجیل 
و شـــیرینی های رنگارنگ. اما امسال، در 
شرایطی که تورم و نگرانی های اقتصادی 
سایه بر بازارها افکنده بود، چشم ها به 
سوی نحوه تنظیم بازار شب یلدا دوخته 
شـــده اســـت تا ببینند آیـــا قیمت ها در 

مسیر گرانی قرار می گیرند یا نه.

به میدان آمدن همه ظرفیت ها
وزارت صنعت، معدن و تجارت، به منظور 
مدیریت این بازار حســـاس، برنامه های 
متعددی را ابلاغ کرد. از توزیع مناســـب 
کالاهای پرتقاضـــا مانند آجیـــل، میوه و 
مواد پروتئینی گرفته تا اجرای طرح های 
فروش فوق العاده و تخفیفـــات ویژه در 

فروشـــگاه های زنجیـــره ای و واحدهای 
صنفی، همه  وهمه با هدف حفظ تعادل 
در بازار و جلوگیـــری از اجحاف در حق 
مصرف کنندگان انجام شد. نظارت های 
دقیق و برخـــورد با تخلفـــات صنفی نیز 
از دیگـــر اقدامات ایـــن وزارتخانـــه برای 
اطمینان از قیمت گذاری منصفانه کالاها 

بود.
همچنین، کسب وکارهای مجازی نیز به 
شکل گسترده ای در این روند مشارکت 
کردند تـــا در همـــکاری بـــا اتحادیه های 
کشـــوری، پلتفرم هـــای آنلایـــن فرصتی 
برای خرید آسان تر و با تخفیف های ویژه 
برای مردم فراهم کننـــد. در این میان، 
فروشندگان نیز به خوبی این سیاست ها 
را درک کرده و به سمت ارائه قیمت های 

رقابتی روی آوردند.

تشدید نظارت بر واحد های صنفی
سید داوود موسوی،  سرپرست معاونت 
توســـعه بازرگانـــی وزارت صمـــت، در 
خصوص بازار شـــب یلـــدا و تمهیداتی 
کـــه وزارت صمـــت دارد، بـــه خبرنـــگار 
»ایـــران« گفـــت: برنامه هـــای متعددی 
برای مدیریت بازار شب یلدا ابلاغ شده 
است تا کالاهای مورد نیاز مردم با قیمت 
و کیفیت مناسب در دسترس باشد و از 
هرگونه اجحاف در حق مصرف کنندگان 

جلوگیری شود.
وی با اشـــاره بـــه اهم اقدامـــات صورت 

معاونوزیرصمتدرگفتوگوبا»ایران«ازهمکارینهادهاینظارتی،اصنافوپلتفرمهایدیجیتالخبرداد

بازار سه بعدی در طولانی ترین شب سال
بازار

مرجاناسلامیفر
خبرنگار

شـــیرینی، میـــوه، گل و مـــواد پروتئینی 
اجرا و این امکان فراهم شـــد که مردم 
با شـــرایط بهتـــری بتواننـــد خریدهای 
مورد نیاز شـــب یلـــدا را انجـــام دهند. 
همچنیـــن همـــکاری با فروشـــگاه های 
زنجیره ای مـــورد پیگیری قـــرار گرفت و 
توانستیم با هماهنگی با اتحادیه کشوری 
فروشـــگاه های زنجیره ای بـــرای عرضه 
کالاهای پرمصرف بـــا تخفیفات ویژه در 
سطح فروشگاه های زنجیره ای و مراکز 

خرید بزرگ اقدام کنیم.

 تمرکز  بر  رعایت
حق مصرف کنندگان 

موســـوی ادامه داد: اقدام دیگری که 
وزارت صمـــت طـــی این مـــدت برای 
شـــب یلدا پیگیـــری کرد، اســـتفاده از 
ظرفیت کســـب وکارهای مجازی بود؛ 
بر این اســـاس هماهنگی بـــا اتحادیه 
کشوری کسب وکارهای مجازی جهت 
ارائـــه تخفیف هـــا و توزیـــع مناســـب 
کالاهـــا از طریق ایـــن پلتفرم ها دنبال 
شـــد و خوشـــبختانه این امر توانست 
اثرگذاری مثبت خود را داشـــته باشد. 
همچنین در ایـــن روند، نکتـــه ای که 
برای تنظیم بازار شب یلدا دنبال شد، 
رســـیدگی به تخلفات صنفی اســـت؛ 
نظارت بر تخلفـــات احتمالی از جمله 
گرانفروشی، درج نکردن قیمت و ارائه 
نکردن فاکتـــور در واحدهـــای صنفی 
با جدیـــت از ۲۰ آذرماه پیگیری شـــده 
و موفق شـــده ایم جلـــوی تخلف های 

احتمالی را بگیریم.
وی بـــا بیـــان اینکـــه وزارت صمت در 
راســـتای جلوگیـــری از تضییع حقوق 

مصـــرف کننـــدگان، کنتـــرل قیمت و 
کیفیت کالاهـــا را به صـــورت متناوب 
بررســـی کرد، افزود: آخریـــن مبحثی 
که طی ایـــن مدت در دســـتور کار قرار 
گرفته بـــود، جلوگیـــری از اجحاف در 
حق مصرف کنندگان از طریق نظارت 
بـــر قیمـــت و کیفیـــت کالاها توســـط 
واحدهای بازرســـی و نظارت اتاق های 
اصنـــاف بود. ایـــن اقدامـــات با هدف 
ایجـــاد آرامـــش در بـــازار و حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان طراحی شده 
اســـت و قطعاً نظارت ها تا پایـــان بازه 

زمانی شب یلدا ادامه خواهد داشت.
معـــاون وزیـــر صمـــت بیـــان کـــرد: با 
عملیاتـــی شـــدن تدابیری که اشـــاره 
شـــد، براســـاس گزارش های دریافتی 
توانســـته ایم تاکنـــون ثبات نســـبی و 
آرامش را در بازار محصولات شب یلدا 
برقرار کنیم که با افزایش نظارت ها این 

روند همچنان ادامه دارد.

نبود افزایش قیمت محسوس
بررســـی های میدانی از بـــازار و اذعان 
خریداران نشـــان می دهد که برخلاف 
نگرانی های اولیه، قیمت کالاهای شب 
یلدا افزایش محسوسی نداشته است. 
بســـیاری از فروشـــندگان، در راستای 
رقابـــت و جـــذب مشـــتریان بیشـــتر، 
تخفیف هایی ویـــژه ارائـــه کرده اند. از 
این رو، شـــب یلدا امسال نه تنها شبی 
خاطره انگیز بـــرای خانواده ها خواهد 
بود، بلکه نشان داد که همکاری میان 
نهادهای نظارتی، اصناف و پلتفرم های 
دیجیتال می تواند بازار را در مسیر ثبات 

و آرامش نگه دارد.
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گرفته برای تنظیم بازار شب یلدا، افزود: 
برای آنکه مردم خرید مناســـبی داشته 
باشند و بازار نیز با افزایش تقاضا، تعادل 
خود را حفظ کند، چند اقدام اساســـی 
و مهم صورت گرفت. اولیـــن آن توزیع 
مناســـب کالاهای پرتقاضا بـــود. بدین 
جهت هماهنگی های لازم با واحدهای 
صنفی بـــرای تأمین و عرضـــه کالاهایی 
مانند شیرینی، آجیل و خشکبار، میوه، 
گل و مـــواد پروتئینـــی به میـــزان کافی 
صورت گرفت. اقـــدام دیگر که اهمیت 
بســـزایی دارد، نظـــارت و رســـیدگی به 
شکایات مردمی است؛  از این  رو تشدید 
نظارت بر عملکـــرد واحدهای صنفی و 
رسیدگی سریع به گزارش ها و شکایات 

مردمی در اولویت قرار گرفت.
 سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت 

صمت بیان کـــرد: نظارت و بازرســـی ها 
محور شب یلدا از ۲۰ آذرماه آغاز شد و تا 
۳ دی ماه بر واحدهـــای صنفی مرتبط با 
کالاهای پرمصرف شب یلدا برای کنترل 
قیمت ها و برخورد با تخلفات صنفی نظیر 

گرانفروشی ادامه خواهد داشت.

 فروش فوق العاده و تخفیف ویژه
معاون وزیر صمت  با اشـــاره بـــه اینکه 
بـــا هـــدف حمایـــت از مـــردم و اینکـــه 
خریدهای خوبی صـــورت گیرد، اجرای 
فروش فوق العـــاده و تخفیفات ویژه در 
دستور کار قرار گرفت،  تصریح کرد: طی 
این مـــدت برگزاری طرح هـــای فروش 
فوق العـــاده و تخفیفـــات در واحدهای 
صنفـــی مرتبط با شـــب یلـــدا، از جمله 
خشـــکبار،  و  آجیـــل  فروشـــگاه های 


